ได้สนับสนุนให้หน่วยงานส่งผลงานที่เคยได้รับรางวัลเลิศรัฐ เพ่ือขอรับรางวัล
United Nations Public Service Awards ซึ่งเป็นรางวัลที่องค์การสหประชาชาติมอบให้แก่หน่วยงานรัฐของ
ประเทศสมาชิกที่มีการให้บริการสาธารณะได้อย่างยอดเยี่ยม ตั้งแต่ปี พ.ศ. 2550 ซึ่งที่ผ่านมา หน่วยงานของ
รัฐไทยได้รับรางวัลดังกล่าวแล้ว 13 ผลงานจาก 11 หน่วยงาน โดยในปี พ.ศ. 2561 (ค.ศ. 2019) ส านักงาน
สาธารณสุขจังหวัดร้อยเอ็ด ได้รับรางวัลชนะเลิศในสาขาการส่งเสริมความเสมอภาคทางเพศในการให้บริการ
สาธารณะเพ่ือบรรลุเป้าหมายการพัฒนาที่ยั่งยืน (Promoting Gender Responsive Public Services to
Achieve the SDGs) จากผลงาน “การป้องกันควบคุมมะเร็งปากมดลูกแบบบูรณาการ ( Integrated
approach of comprehensive cervical cancer control)”